ПРОТОКОЛ
публичных слушаний  по внесению изменений в муниципальную программу «Безопасность в городе Сорочинске на 2014-2018годы» и включение в ее состав подпрограммы «Обеспечение безопасности людей на водных объектах и во время паводка на территории города Сорочинска на 2015-2018 годы».

14.10.2014г.                                                                                       г. Сорочинск

Председательствовал:  заместитель главы администрации города Сорочинска по экономике  Павлова Е.А.

Присутствовали:  специалисты администрации г. Сорочинска, отдела по культуре и искусству, отдела образования, финансового отдела - всего 12 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ

публичных слушаний  в администрации г. Сорочинска от 14.10.2014г.

	Наименование вопроса
	Кто докладывает
	Ответственный за подготовку слушаний

	1. внесение изменений в муниципальную программу «Безопасность в городе Сорочинске на 2014-2018годы» и включение в ее состав подпрограммы «Обеспечение безопасности людей на водных объектах и во время паводка на территории города Сорочинска на 2015-2018 годы»»
	Габидуллин В.И.- директор МКУ «Хозгруппа по обслуживанию органов местного самоуправления»
	Администрация города Сорочинска

Габидуллин В.И.-представил краткие сведения о проекте подпрограммы:

        Подпрограмма «Обеспечение безопасности людей на водных объектах и во время паводка на территории города Сорочинска на 2015-2018 годы» разработана на основании постановления Правительства Оренбургской области от 14 апреля 2014 года № 219-пп «Об утверждении государственной программы «Защита населения и территории Оренбургской области от чрезвычайный ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Оренбургской области»» на 2015-2020 годы.
       Общий объем финансирования составляет – 320,0 тыс. руб., из них средства городского бюджета- 320,0 тыс. руб.

2015 год – 80,0 тыс. руб.;

2016 год – 80,0 тыс. руб.;

2017 год – 80,0 тыс. руб.;
2018 год – 80,0 тыс. руб.

        Целями подпрограммы являются:

        Обеспечение создания условий для безопасного отдыха населения на водных объектах города Сорочинска;

       Снижение уровня гибели населения при отдыхе на водных объектах;

       Обеспечение защищённости населения и территории города Сорочинска во время прохождения паводка.
         В ходе реализации подпрограммы ожидаются следующие результаты:

снижение уровня гибели населения на водных объектах города Сорочинска до 2 человек;

увеличение доли населения области, охваченного профилактической работой по предупреждению несчастных случаев на водных объектах и во время паводка в городе Сорочинске, до 90%.

       В ходе публичного обсуждения принято решение одобрить проект подпрограммы «Обеспечение безопасности людей на водных объектах и во время паводка на территории города Сорочинска на 2015-2018 годы» и включить ее в состав муниципальной программы «Безопасность в городе Сорочинске на 2014-2018годы».

Председатель                                                            Е.А. Павлова

Протокол вела                                                          Т.Н. Салдина